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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Shipashnicé e Poshtme

Dégjimi me qytetaré éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Eebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:

UEBFAQE:

FACEBOOK:
https://ééé.facebook.com/photo/?fhid=881889567306710&set=pch.881889763973357

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 01.07.2024 dégjimi publik €shté mbajtur né fshatin Shipashnicé e Poshtme duke filluar nga ora
19:00.

Pjesémarrés né kéte dégjim ishin: Shefi | Kabinetit te Kryetarit ,Vaxhid Rexhepaj, Drejtoresha e
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita Dérmaku, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani, zyrtaré té
tjeré komunal pérgjegjés pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam kénagsin té ndaj me juve detajet kryesore té
buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe subvencioneve.
Kjo éshté njé mundési gé té merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe shpérndarjen e resurseve tona té
ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési shum té madhe sepse bashkarisht mé
kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér
vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro ku kemi njé rritje té leht krahasuar me vitin 2024 ,5.10%, ku
pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin
shumén 885,000.00 euro. Nga ju pres njé kontribut té madhé ku gjaté kétij takimi pres qe pérmes



prioriteteve t& juaja ti paraqitni né ato kérkesa qé ju i konsideroni mé té réndésishmé né fshatin
Shipashnicé e Poashtme.

M& pasé Shefi | Kabingti 18 Kryetarit, Vaxhid Rexhepaj ka prezantuar punét ¢é jané béré vitin e kaluar:
Secili nga ju gé jeton né fshatin Shipashnicé t& Poshtme e dinise gka &shté punuar dhe gka duhet
investuar né fshatin e juaj. Eshté asfaltuar rruga te lagjja Qehaja, rruga pér tek varresat gé t& dergon te
pishat, si dhe rruga “Bari Fazliu”; N& vitin e paré kemi filluar edhe projektin p& ujin e pijes deri mé tani
kané mbet edhe 30-40 pa u kyq né ujésjellés, g€ jané kété vit né process t& kygjes, njé pjes e trotuarit
&shté kryer vitin e kalur dhe mendojm g& deri né vitin e ardhsh&m t& kryhet edhe pjesa tjeter e trotuarit,
ju inkurej edhe ju gé t& béni pjesé sepse me kerkesat e juaja ne kemi mé t& leht ti zgjidhim problemet
gé i keni né infrastruktur né fshatin e juaj. Vet&m né kété ményr e kémi mé t& |ehi dhe mé té shpejt
zgjidhjene problemeve. Secili nga ju ge keni kerkesa t& i béni dhe ne meé fmundési do ti trajtojm.

Kérkesat e banaréve ishin t€ ndryshme si:

Kryetari i Kshillit Lokal tslam Rexhepi: M& intereson me dité per vitin 2023-2024 pér Shipashnic té
Poshtmé sa ka gené Buxheti dhe sa éshté buxheti pée 2024-2025 pér fshatin tong, pér trotuarin ka
filluar jo né rregull sepse ka rezikshméri pér fémijét dhe pér gjithsecilin g kalon aty, ujésjéllési nuk
gshté lidhur vetém me neve gka &shté duke ndodh me ujésjellés? Asnjé kérkes nuk éshté realizu,
kérkesat @ mé hershme jané: e trotuarit, e ndrigmit, & parkut, ujésjellésit dhe asfaltimi i rrugée pa dalje
Q& jané afer 1500 metra né té gjitha rrugét.

Shefi | Kabinetit Vaxhidi pérgiitgjet: Buxheti &shté shpérnda né t& gjitha fshatrat, né vitin e paré kemi
investuar né rrugét e Shipashnicés, ndérsa né té dytin éshté rregulluar trotuari, pér ujésjellésin né kété
vité vazhdon géshtja e kygjeve né shtépit qé kan mbet pa u kyq, ndriqimi &shté problematike né & gjith

komunén, p8r kété arsye e kemi themeluar ndérmarrjen publiké Dardana gé do té firet me inirmbajtjen

publike, t& rrugéve, mirbajtjen e ndriqimit, t& gjitha kéto probleme kalojné né menagjim t& ndérmattjes.

Banori Bterim Shabani: Né vitin e paré t& geversijes éshté investuar shum , mirépo né vitin e dyté nuk
&shté investuar argjé. Kérkesat jang vazhdimi i trotuarit, zgjerimi i ndrigimiit, si dhe ujésjellési té
rregullohen pér vitin 2025, si dhe parkun nése &shté e mundshme.

Banori Latif Sherifi: Jamé puntoré | shkollés, shpesh heré kemi ba kérkes pér fushen e shkollés té

rregullohet me njé rrethojé mbrojtése, si dhe njé fushé volejbollit t& rreguliohet né obor t& shkolles, ne
jetni duke e b&ré projektin vetdm kérkojm mbeshtetje nga komuna.

Banori Durirh Spahiu: Trotuari nuk &shté e shtruar miré duhet té béhet pjerrtésia e trotuarit, sepse po
kem problem rae u kyg me obarrin e shtépisé.

Banori Albian Huruglica: Qe pesé vite na kané théné se béhet dhe anjéher nuk éshté béré, ungé kérkoj qé
t& béhet rrethoja & fushés té shkollés, Per ujgsjellés kemi nevaj shumé si dhe rregullimin e trotuarit,

Propozuesi Propozimi | Formé e Kontaktit




1. | Islam Rexhepi Vazhdimi i trotuarit Mé telefon
Kygja e ujdsjellBsit né té gjitha shtépit,
Mir8mbajtaj & rdrigimit publik,
Regullimi i njé parkuy,

Asfaltimi i rrugéve pa dalje -1500m.

2. | Blerim Shabani Vazhdimiitrotuarit,
Zgjerimi | ndriqimit,

Kyqja individuale e ujésjellasit,
Parku;

sportive t& shkollgs, fushé volejbolli-
ohorr té shkolles

4, | Durim Spahiu | Rfeg-uliimi i."t.r_c'.afuarit

T& gjitha kéto kérkesa té banoréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato gé kané prioritet mé shumé do t& inkerperohen né projekt buxhet,

Pasi g& nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 19:46,

Procesmbajtése:

Samijre Krasnigi,

a4 ldan




| Republika e Kosovés
! Republika Kosova

Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés

Opstina Kamenica

Kamenica Municipality

Ll

W B sl B

ﬁ‘r’!

Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Shipashnic e Poshtme
Data: 01.07.2024
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1 SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qéllim té krijimit t& pé&rmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér ¢do media, gofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadrzaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.
2 SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina
obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o licnosti na Kosovu.
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